
1 

 

  Z á p i s 

ze IV. zasedání Zastupitelstva města Rajhradu, konaného dne 7.6.2023 

 

IV. zasedání zastupitelstva města zahájil starosta František Ondráček v 18.00 hod uvítáním 

přítomných členů zastupitelstva města. 

 

Přítomni, omluveni členové ZM: viz prezenční listina, která tvoří přílohu originálu zápisu. 

 

Bod č. 1 - Zahájení 

 

Starosta uvedl, že jednání bylo řádně písemně svoláno. Informace o konání zasedání 

zastupitelstva byla zveřejněna na úřední desce městského úřadu, na webových stránkách 

města a dalším způsobem v místě obvyklým. 

 

Starosta konstatoval, že z 15 členů zastupitelstva města je přítomno 13 členů, 2 členové se 

omluvili. Z občanů se neúčastnil nikdo. 

 

Zasedání je usnášení schopné. 

 

Sepsáním zápisu z jednání ZM byl pověřen František Ondráček, starosta. 

 

 

Bod č. 2 – Projednání a schválení programu 

 

Starosta navrhl doplnění programu v bodu Různé o bod: 

 

18.a) Předání cyklostezky úseku Rajhrad 1 do majetku města 

 

Poté starosta předložil ke schválení doplněný návrh programu zasedání 

 

1. Zahájení 

2. Projednání a schválení programu 

3. Volba návrhové komise, schválení ověřovatelů zápisu 

4. Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZM 

5. Zpráva o činnosti Rady města za uplynulé období 

6. Závěrečný účet Města Rajhrad za rok 2022 

7. Účetní závěrka Města Rajhrad za rok 2022 

8. Rozpočtové opatření č.1/2023 

9. Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu Brno-venkov 

10. Návrh na pořízení změny Územního plánu 

11. Žádost o koupi části pozemku p.č.1595, k.ú.Rajhrad 

12. Nabídka směny pozemku p.č.1189, k.ú. Rajhrad 

13. Žádost o umoření části nájmu Restaurace u Opla 

14. Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb 

občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 

2023 



2 

 

15. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – nabídka nepotřebných nemovitostí 

v k. ú. Rajhrad 

16. Převod vybudovaného prodloužení kanalizačního a vodovodního řadu v odbočce z ulice 

Syrovická do majetku města 

17. Žádost o směnu pozemku p.č.328/16 za část pozemku p.č.328/10, vše k.ú.Rajhrad 

18. Různé 

a) Předání cyklostezky úseku Rajhrad 1 do majetku města 

19. Rozprava 

20. Usnesení 

21. Závěr    

 

 

Starosta se dotázal členů zastupitelstva města, zda má někdo k takto navrženému programu 

připomínky nebo doplňující návrh. Připomínky ani doplňující návrh nebyly podány. 

Dále doporučil, aby diskuse proběhla po přednesení jednotlivých bodů. 

 

Následně dal hlasovat o schválení navrženého programu jednání zastupitelstva.  

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

  

Program jednání byl schválen. 

 

Starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva města  

Z.Rožnovský a M.Bělík ověřili zápis bez připomínek, odpovídal závěrům jednání ZM. 

Námitky proti němu nebyly podány. 

 

 

Bod č. 3 – Volba návrhové komise, schválení ověřovatelů zápisu. 

 

Starosta navrhl návrhovou komisi ve složení: předseda M. Mlejnková, členové T. Bábor  

a V.Ohlídal.   

 

Doplňující návrh nebo připomínky nebyly podány. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Návrhová komise byla ZM zvolena. 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: 

 

D.Malotová a L.Hochmanová 

 

Doplňující návrh nebo připomínky nebyly podány. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 



3 

 

Bod č. 4 - Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání ZM.  

 

Úkoly uložené na minulém zasedání byly splněny.  

 

 

Bod č.5 - Zpráva o činnosti RM za uplynulé období. 

 

Starosta přednesl zprávu o činnosti rady města za období od 8.3.2023 do 7.6.2023.  

Zpráva tvoří přílohu k originálu zápisu. 

Starosta vyzval zastupitele k diskusi, do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Usnesení č. IV/5/2023: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za období  

od 8.3.2023 do 7.6.2023. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 

Bod č.6 - Závěrečný účet Města Rajhrad za rok 2022 
  

Starosta uvedl, že Závěrečný účet města Rajhrad byl řádně zveřejněn na úřední desce města a 

na elektronické úřední desce v souladu se zákonem. Krajským úřadem Jihomoravského kraje 

bylo ve dnech 19.-20.10.2022 provedeno dílčí přezkoumání a 29.-30.3.2023 provedeno 

konečné přezkoumání hospodaření města Rajhrad za rok 2022. Při dílčím ani při konečném 

přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Dále při přezkoumání hospodaření za rok 

2022 nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnosti. 

 

Dále starosta uvedl, že každý člen zastupitelstva měl možnost se s materiálem seznámit  

a vyzval zastupitele k diskusi. Do diskuse se nikdo nepřihlásil, a proto navrhl schválit 

usnesení. 

 

Usnesení č. IV/6/2023: ZM schvaluje Závěrečný účet Města Rajhrad za rok 2022 vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  
  

 

Bod č.7 - Účetní závěrka Města Rajhrad a rok 2022. 

 

Starosta předložil ke schválení účetní závěrku Města Rajhrad za rok 2022, která obsahuje 

Rozvahu – bilanci, Výkaz zisků a ztrát, Přílohu účetní závěrky pro územní samosprávné 

celky, Přehled o finančních tocích. 

 

Starosta vyzval přítomné zastupitele k diskusi, do diskuse se nikdo nepřihlásil  

a proto navrhl schválit usnesení. 

 

Usnesení č. IV/7/2023: ZM schvaluje Účetní závěrku města Rajhrad za rok 2022. 

   

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 



4 

 

Bod č.8 - Rozpočtové opatření č.1/2023. 

 

Starosta podrobně seznámil s rozpočtovým opatřením č. 1/2023 provedené Radou  

města a navrhl uvedené rozpočtové opatření schválit.  

Usnesení č. IV/8/2023: ZM schvaluje Rozpočtové opatření č.1/2023 provedené Radou města. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.  

 

 

Bod č.9 - Vzdání se funkce přísedícího Okresního soudu Brno-venkov 

 

13.3.2023 bylo z Okresního soudu Brno-venkov doručeno městu oznámení pana J* Ustohala, 

- XXX anonymizované osobní údaje -  z 30.1.2023, že se ze zdravotních důvodů vzdává 

funkce přísedícího Okresního soudu Brno-venkov. Funkce přísedícího zaniká dnem 

následujícím po dni, v něm je oznámení o vzdání se funkce doručeno zastupitelstvu. 

 

Usnesení č. IV/9/2023: ZM bere na vědomí zánik funkce přísedícího Okresního soudu Brno-

venkov pana J* Ustohala, - XXX anonymizované osobní údaje - ze zdravotních důvodů 

k 14.3.2023. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Bod č.10 - Návrh na pořízení změny Územního plánu 

 

Místostarostka okomentovala a odůvodnila potřebu pořízení změny Územního plánu Rajhrad 

a vyzvala zastupitele k diskusi. Poté navrhla pořízení změny ÚP Rajhrad ke schválení.  

 

Usnesení č. IV/10/1/2023: ZM projednalo návrh na pořízení změny ÚP Rajhrad z 19.8.2022 

navrhovatele P* Macka - XXX anonymizované osobní údaje - na změnu ÚP na pozemku 

p.č. 956/1 v k.ú. Rajhrad, který navrhuje změnu způsobu využití pozemku na plochy bydlení v 

rodinných domech. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/10/2/2023: ZM projednalo návrh na pořízení změny ÚP Rajhrad z 8.8.2022 

navrhovatele R* Lédla - XXX anonymizované osobní údaje - na změnu ÚP na části pozemku 

p.č. 479/1 v k.ú. Rajhrad, který navrhuje změnu způsobu využití pozemku na plochy bydlení v 

rodinných domech. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/10/3/2023: ZM rozhodlo vyhovět oběma výše uvedeným návrhům, a rozhodlo 

o pořízení změny ÚP Rajhrad v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. - 

stavební zákon, jejíž obsahem bude: 



5 

 

• změna způsobu využití na pozemku p.č. 956/1 v k.ú. Rajhrad, (případně, bude-li  

to účelné i na pozemcích s přilehlých) na plochy bydlení v rodinných domech 

• změna způsobu využití na části pozemku p.č. 749/1 v k.ú. Rajhrad na plochy bydlení v 

rodinných domech 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/10/4/2023: ZM určuje jako určeného zastupitele pro pořízení změny ÚP 

Rajhrad Mgr. Magdu Mlejnkovou. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/10/5/2023: ZM rozhodlo, že změna ÚP Rajhrad bude pořizována zkráceným 

způsobem. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

 

Bod č.11 – V* Hájek - XXX anonymizované osobní údaje - Žádost o koupi části pozemku 

                   p. č. 1592 v k. ú. Rajhrad; č. j.: MěRaj/620/2023 

 

Pan V* Hájek má v současné době v nájmu pozemek p. č. 1592 v k. ú. Rajhrad. Požádal o 

odkup části tohoto pozemku (cca 200 m
2
), zbytek by si nechal v nájmu. 

 

Usnesení č. IV/11/2023: ZM neschvaluje prodej části pozemku p. č. 1592 v k. ú. Rajhrad.  

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

       

Bod č.12 - Nabídka směny pozemku p.č.1189, k.ú. Rajhrad 

 

M*Č*- XXX anonymizované osobní údaje - vlastní v k.ú. Rajhrad mimo jiné, pozemek 

p.č.1189. Pozemek se nachází v lokalitě pro možnou výstavbu RD při ulici Popovická a má 

rozměry cca 115 m x 4,2 m. M*Č* v zastoupení JUDr. Ing. Pavla Fabiana, advokáta  

a insolvenčního správce nabízí tento pozemek městu, výměnou za některý z následujících 

pozemků ve vlastnictví města:  

1) část pozemku p.č.442/2 o velikosti cca 10 m x 22 m, nebo  

2) část pozemku p.č. 1549/32 o velikosti cca 10 m x cca 22 m, případně  

3) pozemek p.č. 1584, vše k.ú. Rajhrad, vše k možné budoucí výstavbě RD. 

 

Nabízená výměna není pro město výhodná, pro pozemek p.č.1189 nemá město žádné využití. 

 

Usnesení č. IV/12/2023: ZM neschvaluje směnu pozemku p.č.1189, k.ú. Rajhrad ve 

vlastnictví M* Č* za část pozemku p.č.442/2 o velikosti cca 10 m x 22 m, nebo část pozemku 

p.č. 1549/32 o velikosti cca 10 m x cca 22 m nebo za pozemek p.č. 1584, vše k.ú. Rajhrad, 

vše ve vlastnictví města. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se.       



6 

 

Bod č.13 - Žádost o umoření části nájmu Restaurace u Opla 

 

R* Kučerová, nájemkyně Restaurace U Opla, Masarykova 48, Rajhrad, opravila zahrádku 

před restaurací. Náklady na opravu byly vyčísleny na 68.050 Kč, které uhradila z vlastních 

prostředků a žádá o kompenzaci formou snížení nájemného ve dvou následujících čtvrtletích 

o 34.025 Kč. 

 

Bylo projednáno na 9.schůzi Rady města konané 22.5.2023, RM doporučuje Zastupitelstvu 

města schválit paní R* Kučerové kompenzaci nákladů v celkové výši 68.050 Kč za opravu 

zahrádky před Restaurací U Opla. Nájemné by bylo poníženo ve dvou následujících 

čtvrtletích, a to v každém čtvrtletí o částku 34.025 Kč.   

 

Usnesení č. IV/13/2023: ZM schvaluje paní R* Kučerové kompenzaci nákladů v celkové výši 

68.050 Kč za opravu zahrádky před Restaurací U Opla. Nájemné bude poníženo ve dvou 

následujících čtvrtletích, a to v každém čtvrtletí o částku 34.025 Kč.   

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.       

 

 

Bod č.14 - Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních 

                   služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP 

                   Židlochovice pro rok 2023 
 

Město Židlochovice předložilo návrh Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb 

v rámci dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu 

ORP Židlochovice pro rok 2023“.  
 

Usnesení č. IV/14/1/2023: ZM schvaluje poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Města 

Rajhrad na zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora 

základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města 

Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2023“ v celkové výši 

450 000 Kč.  

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/14/2/2023: ZM schvaluje Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb 

v rámci dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu 

ORP Židlochovice pro rok 2022“ mezi Městem Židlochovice, Masarykova 100, 

667 01 Židlochovice, IČ 282979 a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad,  

IČ 00282456 v celkové výši 450 000 Kč. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/14/2/2023: ZM ukládá starostovi zajistit uzavření Smlouvy o zajištění 

financování sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora základních činností 

v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice  

a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2022“ mezi Městem Židlochovice, 



7 

 

Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 282979 a Městem Rajhrad, Masarykova 32,  

664 61 Rajhrad, IČ 00282456 v celkové výši 450 000 Kč. 
 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Bod č.15 - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Nabídka nepotřebných 

                   nemovitostí v k. ú. Rajhrad 

 

ÚZSVM (dále jen „úřad“) zaslal seznam nepotřebných nemovitostí, které se nacházejí v k. ú. 

Rajhrad a se kterými úřad doposud hospodaří. Pokud budou nemovitosti (v k. ú. Rajhrad se 

jedná výlučně o pozemky) ze strany města prověřeny a shledány jako potřebné pro rozvojové 

aktivity města, úřad žádá o zaslání souhrnné odůvodněné žádosti o převod nepotřebného 

majetku dle přílohy dopisu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

Během projednávání tohoto bodu se dostavil občan J* Mátl čímž se počet přítomných občanů 

zvýšil na 1. 

 

Místostarostka informovala postupně o jednotlivých nemovitostech dle předloženého 

seznamu.  

 

Usnesení č. IV/15/1/2023: ZM schvaluje podání souhrnné odůvodněné žádosti o převod 

nepotřebného majetku v k. ú. Rajhrad dle přílohy dopisu od Úřadu pro zastupování státu ve 

věcech majetkových ze dne 22. 3. 2022. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/15/2/2023: ZM ukládá starostovi zajistit podání souhrnné odůvodněné žádosti 

o převod nepotřebného majetku v k. ú. Rajhrad dle přílohy dopisu od Úřadu pro zastupování 

státu ve věcech majetkových ze dne 22. 3. 2022. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Bod č.16 - Převod vybudovaného prodloužení kanalizačního a vodovodního řadu 

                      v odbočce z ulice Syrovická do majetku města 

 

R* Kolařík - XXX anonymizované osobní údaje - vybudoval na pozemcích p. č. dle  

KN: 450/34; 593/522; 327/2; 328/10, 328/16 vše v k.ú. Rajhrad, obec Rajhrad kanalizační  

a vodovodní řad v souladu s projektovou dokumentací pro stavební povolení a provedl 

napojení na vodovodní a kanalizační řad Města Rajhradu. Stavba byla povolena rozhodnutím 

Městského úřadu Židlochovice, odboru životního prostředí pod č. j. OZP/7737/2015 ze dne 

23. 6. 2015. Kolaudační souhlas k části stavby „Prodloužení kanalizačního a vodovodního 

řadu“ – část „Kanalizační řad“ byl vydán pod č. j. OZP/142059/2016 dne 7. 8. 2016, část 

„Vodovodní řad“ byl vydán pod č.j. MZi-OZPSU/8852/2023-2 dne 5.5.2023. S ohledem na 

nutnost provozování vodovodních a kanalizačních řadů města jednotným provozovatelem – 

VAS, je třeba převést nově vybudované řady do vlastnictví města. 

 



8 

 

Usnesení č. IV/16/1/2023: ZM schvaluje Darovací smlouvu na kanalizační a vodovodní řad 

vybudovaný na pozemcích p.č. 450/34; 593/522; 327/2; 328/10, 328/16 vše v k.ú. Rajhrad 

mezi R* Kolaříkem - XXX anonymizované osobní údaje -  jako dárcem a Městem Rajhrad, 

Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Usnesení č. IV/16/2/2023: ZM ukládá starostovi zajistit uzavření Darovací smlouvy na 

kanalizační a vodovodní řad vybudovaný na pozemcích p.č. 450/34; 593/522; 327/2; 328/10, 

328/16 vše v k.ú. Rajhrad mezi R* Kolaříkem - XXX anonymizované osobní údaje - jako 

dárcem a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0. 

 

Bod č.17 - Žádost o směnu pozemku p.č.328/16 za část pozemku p.č.328/10, vše 

                      k.ú.Rajhrad 

 

 

R* Kolařík a B* Kolaříková - XXX anonymizované osobní údaje - jsou vlastníky pozemku 

p.č. 328/16 k.ú.Rajhrad, o výměře 189 m2, druh pozemku: ostatní plocha, využití pozemku: 

ostatní komunikace. Město Rajhrad je vlastníkem sousedního pozemku p.č. 328/10 

k.ú.Rajhrad, o výměře 370 m2, druh pozemku: ostatní plocha, využití pozemku: ostatní 

komunikace. Oba pozemky slouží jako příjezdová cesta k dalším nemovitostem v dané 

lokalitě. * Kolaříkovi nabízí městu výměnou celý pozemek p.č. 328/16 za část pozemku 

p.č.328/10 o výměře cca 35 m2 z důvodu narovnání uliční čáry a stavby rovného oplocení.  

Starosta informoval zastupitele, že na pozemku žadatelů p.č.328/16 vázne zástavní právo 

smluvní pro MONETA Stavební spořitelnu, které zatěžuje tuto nemovitost a z tohoto důvodu 

nelze směnu provést. Žadatelům bude sděleno, aby provedli výmaz zástavního práva a poté 

bude možno opět žádost o směnu pozemků projednat a schválit.  

K projednávanému bodu nebylo přijato žádné usnesení.  

 

Bod č.18 – Různé:  

 

a) - Předání cyklostezky úseku Rajhrad 1 do majetku města 

 

Na XII.zasedání ZM 7.12.2016 byla schválena Smlouvu o výpůjčce a o budoucí smlouvě 

darovací na cyklostezku, stavba Rajhrad 1 mezi Cyklistickou stezkou Brno – Vídeň, 

dobrovolný svazek obcí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 75045974 jako 

budoucím dárcem/půjčitelem a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, 

IČ 00282456 jako budoucím obdarovaným/vypůjčitelem. 

 



9 

 

Ze strany Cyklistické stezky B-V bylo třeba dořešit určit technické záležitosti a nyní 

předkládá městu ke schválení finální darovací smlouvu na tuto stavbu. 

   

Usnesení č. IV/18/1/2023: ZM schvaluje Darovací smlouvu na stavbu cyklostezky Rajhrad 1 

mezi Cyklistickou stezkou Brno – Vídeň, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 100, 667 

01 Židlochovice, IČ 75045974 jako dárcem a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 

Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.   

 

Usnesení č. IV/18/2/2023: ZM ukládá starostovi zajistit uzavření Darovací smlouvy na 

stavbu cyklostezky Rajhrad 1 mezi Cyklistickou stezkou Brno – Vídeň, dobrovolný svazek 

obcí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 75045974 jako dárcem a Městem 

Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

Hlasování: pro 13, proti 0, zdržel se 0.   

 

 Bod č. 19 – Rozprava 

 

V diskusi zastupitelů zazněl požadavek na zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro 

invalidy před vstupem na hřbitov na ulici Masarykova, místostarostka odpověděla že 

požadavek projedná v dopravní komisi. Občan Mátl se dotazoval, co bylo obsahem bodu č.10 

- změna územního plánu kdy nebyl ještě přítomen, starosta odpověděl, že ho bude informovat 

po ukončení schůze s čímž občan souhlasil. 

 

Bod č. 20 – Usnesení 

Starosta požádal návrhovou komisi o přednesení rekapitulace přijatých usnesení: 

 

Rekapitulace usnesení z IV. veřejného zasedání Zastupitelstva města Rajhradu. 

Zastupitelstvo města Rajhradu na IV. zasedání, konaném dne 7. 6. 2023 

projednalo a  

Schválilo 

- Závěrečný účet Města Rajhrad za rok 2022 vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením, a to bez výhrad. 

 

- Účetní závěrku města Rajhrad za rok 2022. 

 

- Rozpočtové opatření č.1/2023 provedené Radou města. 

 

- paní R* Kučerové kompenzaci nákladů v celkové výši 68.050 Kč za opravu zahrádky 

před Restaurací U Opla. Nájemné bude poníženo ve dvou následujících čtvrtletích, a 

to v každém čtvrtletí o částku 34.025 Kč.   

 



10 

 

- poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Města Rajhrad na zajištění financování 

sociálních služeb v rámci dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti 

poskytování registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a 

občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 2023“ v celkové výši  

450 000 Kč.  

 

- Smlouvu o zajištění financování sociálních služeb v rámci dotačního programu 

„Podpora základních činností v oblasti poskytování registrovaných sociálních služeb 

občanům města Židlochovice a občanům správního obvodu ORP Židlochovice pro rok 

2022“ mezi Městem Židlochovice, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 282979 

a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 v celkové výši  

450 000 Kč. 

 

- podání souhrnné odůvodněné žádosti o převod nepotřebného majetku v k. ú. Rajhrad 

dle přílohy dopisu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ze dne  

22. 3. 2022. 

  

- Darovací smlouvu na kanalizační a vodovodní řad vybudovaný na pozemcích p.č. 

450/34; 593/522; 327/2; 328/10, 328/16 vše v k.ú. Rajhrad mezi Romanem 

Kolaříkem, Syrovická 1032, 664 61 Rajhrad jako dárcem a Městem Rajhrad, 

Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

- Darovací smlouvu na stavbu cyklostezky Rajhrad 1 mezi Cyklistickou stezkou Brno 

– Vídeň, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice,  

IČ 75045974 jako dárcem a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad,  

IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

Uložilo 

 

- starostovi zajistit uzavření Smlouvy o zajištění financování sociálních služeb v rámci 

dotačního programu „Podpora základních činností v oblasti poskytování 

registrovaných sociálních služeb občanům města Židlochovice a občanům správního 

obvodu ORP Židlochovice pro rok 2022“ mezi Městem Židlochovice, Masarykova 

100, 667 01 Židlochovice, IČ 282979 a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 

Rajhrad, IČ 00282456 v celkové výši 450 000 Kč. 
 

- starostovi zajistit podání souhrnné odůvodněné žádosti o převod nepotřebného 

majetku v k. ú. Rajhrad dle přílohy dopisu od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových ze dne 22. 3. 2022. 

 

- starostovi zajistit uzavření Darovací smlouvy na kanalizační a vodovodní řad 

vybudovaný na pozemcích p.č. 450/34; 593/522; 327/2; 328/10, 328/16 vše v k.ú. 

Rajhrad mezi R* Kolaříkem - XXX anonymizované osobní údaje - jako dárcem  

a Městem Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 

 

- starostovi zajistit uzavření Darovací smlouvy na stavbu cyklostezky Rajhrad 1 mezi 

Cyklistickou stezkou Brno – Vídeň, dobrovolný svazek obcí, Masarykova 100, 

667 01 Židlochovice, IČ 75045974 jako dárcem a Městem Rajhrad, Masarykova 

32, 664 61 Rajhrad, IČ 00282456 jako obdarovaným. 



11 

 

 

Neschválilo 

 

- prodej části pozemku p. č. 1592 v k. ú. Rajhrad. 

 

- směnu pozemku p.č.1189, k.ú. Rajhrad ve vlastnictví M* Černého za část pozemku 

p.č.442/2 o velikosti cca 10 m x 22 m, nebo část pozemku p.č. 1549/32 o velikosti cca 

10 m x cca 22 m nebo za pozemek p.č. 1584, vše k.ú. Rajhrad, vše ve vlastnictví 

města. 

 

Vzalo na vědomí 

- zprávu o činnosti rady města za období od 8.3.2023 do 7.6.2023. 

- zánik funkce přísedícího Okresního soudu Brno-venkov pana J* Ustohala ze 

zdravotních důvodů k 14.3.2023. 

 

Projednalo 

 

- návrh na pořízení změny ÚP Rajhrad z 19.8.2022 navrhovatele P* Macka - XXX 

anonymizované osobní údaje -  na změnu ÚP na pozemku p.č. 956/1 v k.ú. Rajhrad, 

který navrhuje změnu způsobu využití pozemku na plochy bydlení v rodinných 

domech 

 

- návrh na pořízení změny ÚP Rajhrad z 8.8.2022 navrhovatele R* Lédla - XXX 

anonymizované osobní údaje - na změnu ÚP na části pozemku p.č. 479/1 v k.ú. 

Rajhrad, který navrhuje změnu způsobu využití pozemku na plochy bydlení v 

rodinných domech 

 

Rozhodlo 

 

- vyhovět oběma výše uvedeným návrhům, a rozhodlo o pořízení změny ÚP Rajhrad v 

souladu s § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb. - stavební zákon, jejímž 

obsahem bude: 

• změna způsobu využití na pozemku p.č. 956/1 v k.ú. Rajhrad, (případně, bude-li  

to účelné i na pozemcích s přilehlých) na plochy bydlení v rodinných domech 

• změna způsobu využití na části pozemku p.č. 749/1 v k.ú. Rajhrad na plochy bydlení v 

rodinných domech 

 

- že změna ÚP Rajhrad bude pořizována zkráceným způsobem. 

 

 

Určilo 

 

- jako určeného zastupitele pro pořízení změny ÚP Rajhrad Mgr. Magdu Mlejnkovou. 

 

 

 

 



12 

 

Bod č. 21 – Závěr 

Starosta poděkoval zastupitelům za účast a zasedání v 19.15 ukončil. 

 

 

Zapsal: František Ondráček, 12.6.2023 

 

 

 

 

Mgr. František Ondráček 

   starosta 

 

 

Ověřovatelé zápisu: PhDr. Dagmar Malotová, Ing. Libuše Hochmanová 

 

Omluveni: Ing. Václav Böhm, Jiří Minařík 

 

Pro účely zveřejnění: - XXX anonymizované osobní údaje - 


